EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE j | Ag A
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A. ST nbayeqgue

" TRABAJAMOS PERMANENTEMENTE PARA LLEVARLE AGUA DE LA MEJOR CALIDAD, CUIDELA NO LA DESPERDIGIE "

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA D.U-032-2023-SM-43-2023-EPSEL S.A.-1

“ADQUISIGION DE UNA RETROEXCAVADORA SOBRE LLANTAS PARA EPSEL SA POR
EMERGENCIA ANTE PELIGRO INMINENTE DE INTENSAS PRECIPITACIONES PLUVIALES
(PERIODO 2023-2024) Y POSIBLE FENOMENO EL NINO”

En la ciudad de Chiclayo, a los {22) dias del mes de enero del 2024 siendo las 15:00 horas se
reunieron en fa Oficina de Logistica, el Comité de Seleccion designado mediante Resolucion de
Gerencia de General N® 331-2023-EPSEL S.A /GG, conductor del procedimiento de seleccién
ADJUDICACION SIMPLIFICADA D.U-032-2023-SM-43-2023- EPSEL S.A.-1 “ADQUISICION DE
UNA RETROEXCAVADORA SOBRE LLANTAS PARA EPSEL SA POR EMERGENCIA ANTE
PELIGRO INMINENTE DE INTENSAS PRECIPITACIONES PLUVIALES (PERIODO 2023-2024) Y
POSIBLE FENOMENO EL NINO” inicia ia reunién con el fin de descargar las propuestas que
contienen las ofertas presentadas de manera electrénica en el Portal del SEACE para su Apertura,
Admision, Evaluacion, Calificacion y Otorgamiento de la Buena Pro.

1. ANTECEDENTES

a) Que, mediante Resclucion Gerencia de Administracién y Finanzas N° 254-2023-EPSEL
SA GG/GAF, de fecha 21 de noviembre del 2023, se aprueba el Expediente de Contratacion
del procedimiento de seleccion del ADJUDICACION SIMPLIFICADA D.U-032-2023-SM-
43-2023-EPSEL S.A.-1, Con referencia del PAC 114.

b) Que, mediante Resolucién Gerencia de Administracion y Finanzas N° 276-2023-EPSEL SA
GG/GAF, de fecha 06 de diciembre del 2023, se aprueba las bases administrativas y se
autoriza la primera convocatoria del procedimiento de seleccion del ADJUDICACION
SIMPLIFICADA D.U-032-2023-SM-43-2023-EPSEL S.A.-1.

c) La convocatoria en el SEACE, de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA D.U-032-2023-SM-
43-2023-EPSEL S.A.-1. “ADQUISICION DE UNA RETROEXCAVADORA SOBRE
LLANTAS PARA EPSEL SA POR EMERGENCIA ANTE PELIGRO INMINENTE DE
INTENSAS PRECIPITACIONES PLUVIALES (PERIODQ 2023-2024) Y POSIBLE
FENOMENO EL NINO”, se realiza el 11 de diciembre de 2023.

2. PARTICIPANTES REGISTRADOS

Acto seguido, el Comité de Seleccién, de acuerdo al cronograma, procede a verificar en el sistema
SEACE el registro de participante en el presente procedimiento de seleccidn, siendo los siguientes:

—— —————
e - — . —

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av, S&enz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 25229) (Central de Telefénica) - 253479 (G.G} - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

Tipo Nombre o Razén Fecha de
Nro P RUC/Cadigo X registro en el Estado
proveedor Social .
procedimiento
1 Proveedor |1 00027021|  UNIMAQ S.A. 14.12.2023 | VAUDO
con RUC
Proveedor KOMATSU-MITSUI
2 20302241598 | MAQUINARIAS PERU 14.12.2023 VALIDO
con RUC
S.A,
Proveedor M&V INGENIERIA Y ,
3 con RUC 20603195478 SERVICIOS S.AC. 03.01.2024 VALIDO

3. PRESENTACION DE PROPUESTAS

Posteriormente se procede a verificar |a formalidad de presentacién de las ofertas, tal como lo
sefiala el numeral 1.7 de la seccién general de las bases y conforme a lo establecido en el artfculo
59 del Reglamento. A continuacion, se detalla:

Nro. | RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL OBSERVACIONES

1 20100027021 UNIMAQ S.A. Ninguna

2 KOMATSU-MITSUI MAQUINARIAS PERU | Ninguna
20302241598 SA

1
‘.?,4' Paso siguiente, se procede a verificar la presentacién de los documentos de caracter
' obligatorio requeridos en la seccién especifica de las bases sefialado en el _num. 2.2.1 de

conformidad con el num. 73.2 del art. 73° y determinar si las ofertas presentadas responden a ias
//’/': L‘Qk-, caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas. De no
cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA.

¢ W
( La normativa de contrataciones sefiala en el Art, 46 num. 46.4 del RLCE, indica que [...] Durante
N (S el desempefio de su encargo el Comité de Seleccion esta facultado para el apoyo que requiera de
- las dependencias o éreas pertinentes de la Entidad, fas que estan obligadas a brindarlo bajo
responsabilidad [...].

OFICINAS: Av, Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefénica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.; 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N® 281982 - Zonai Ferrefiafe Telf. N° 287146,
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A,

En cumpiimiento a la Normativa, el Comité de Seleccidn solicita apoyo como area téchica con la
finalidad de que evaile el cumplimiento de caracteristicas y/o requisitos funcionales de las ofertas
presentadas por los postores participantes, segin lo registrado en el Portal del SEACE.

Acto seguido se dio por culminada la presente sesion, en la ciudad de Chiclayo a las 16:30 horas
del dia Veintidos (22) dias del mes de enero del aflo 2024, firmando en sefial de conformidad.
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Ao PN
L, ?

idente

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefonica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av, Miguel Grau N” 451 - Telef.: 273609 (Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N® 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.
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ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA D.U-032-2023-5M-43-2023-EPSEL S.A.-1

“ADQUISICION DE UNA RETROEXCAVADORA SOBRE LLANTAS PARA EPSEL SA POR
EMERGENCIA ANTE PELIGRO INMINENTE DE INTENSAS PRECIPITACIONES PLUVIALES
(PERIODO 2023-2024) Y POSIBLE FENOMENO EL NINO”

En la ciudad de Chiclayo, a Veintiseis (26) dias del mes de Enero del 2024, siendo las 15:00
horas, en los ambientes de la Cficina de Logistica, el Comité de Seleccion designado mediante
Resolucion de General N° 331-2023-EPSEL $.A./GG, conductor del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA D.U-032-2023-SM-43-2023-EPSEL S.A.-1 “ADQUISICION DE
UNA RETROEXCAVADORA SOBRE LLANTAS PARA EPSEL SA POR EMERGENCIA ANTE
PELIGRO INMINENTE DE INTENSAS PRECIPITACIONES PLUVIALES (PERIODO 2023-2024) Y
POSIBLE FENOMENO EL NINO” inicia la reunidn con el fin de descargar las propuestas que
contienen las ofertas presentadas de manera electronica en el Portal del SEACE para su Apertura,
Admisién, Evaluacién, Calificacion y Otorgamiento de la Buena Pro.

abe mencionar, que se ha venido postergando el procedimiento de seleccidn en mencion, por los
siguientes motivos:

- Con fecha 22.01.2024, el comité de seleccidbn mediante Informe Especial N°10-2024-
EPSEL S.A. CES/MRR exp: 862320 solicitd la verificacion de caracteristicas y/o requisitos
funcionales de ofertas presentadas por los postores al area usuaria.

-  Con fecha 23.01.2024, el &rea usuaria mediante Informe N° 51-2024-EPSEL S.A.-
GG/GO/SGOM exp: 862576 solicito 1a ampliacion de plazo hasta el dia 24.01.2024 para
remitir la verificacion de caracteristicas y/o requisitos funcionales de ofertas presentadas
por los postores.

- Con fecha 24.01.2024, el area usuaria mediante Informe N° 54-2024-EPSEL S.A--
GG/GO/SGOM exp. 862739 remitid la verificacién de caracteristicas y/o requisitos
funcionales de ofertas presentadas por los postores.

- Debido a la recarga laboral de los Miembros del Comité no fue posible llevar a cabo la
reunién con fecha 25.01.2024.
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OFICINAS: Av. Carlos Castafieda tparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefdnica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.; 2736092 (Central Telefdnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N°® 287146.
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

ADMISION DE LA OFERTA

Acto seguido, se procede a verificar a los postores que hayan presentado la documentacién de
presentacion obligatoria requerida en las bases, obteniendo el siguiente detalle:

POSTOR UNIMAQ S.A.

Postor

UNIMAQ S.A.
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA

CUMPLE/NO CUMPLE FOLIOS

a.) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE 3

b.) Decumente gue acredite la representacién de quien suscribe la
ferta.

n ¢aso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
/pgder del representante legal, apoderado o mandatario designade
- P ra tal efecto,

i En caso de persona natural, copia del documento nacional de
1 ‘|denttdad o documento analogo, o del certificado de vigencia de
P poder otorgado por persona natural, del apoderade o mandatario,
segun corresponda.

CUMPLE 4-13

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa
de consorcio, segln corresponda.

c.) Declaracidn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
1-Reglamento. {(Anexo N° 2} CUMPLE 14

d.) Declaraci¢n jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Tecnicas contenidos en el numeral 3.1 del Capitule 1l de la presente CUMPLE 15-19
-1|'seccién. (Anexo N° 3)

e.) Declaracién Jurada simple de disponibilidad de repuestos y
accesorios dentro del dmbito de los departamentos de Lambayeque.
Piura o Trujillo, para lo cual sefalara la direccién y razén social de
las empresas proveedoras de las mismas.

CUMPLE 47

<~ | { F) Folletos, instructivos, catalogos, que acrediten:

fel=b 3 , f . . "
/ (5 . *  Motor: potencia neta, velocidad nominal y cilindrada,

Rt - ..*  Sistema de Transmision : traccién y velocidades
[ o Sistema hidraulico: tipo de bomba y caudal.
/e«  Cucharon cargador; capacidad m(nima

ol e Cucharon excavador: capacidad minima CUMPLE 20-45
—"ylu otra documentacién técnica complementaria del fabricante,
representante o distribuider oficial de la marca del equipe, gue
sustenten las especificaciones técnicas propusstas puede ser en
original o copias, Si alguna infarmacién no se encuentra en los dichos
documentos se puede agreditar con la DJ.

CUMPLE OFERTA UN
PLAZO DE ENTREGA DE
15 DIAS CALENDARIOS
DESPUES DE SUSCRITO
EL CONTRATO

g.} Declaracion jurada de plazo de entrega. {Anexo N° 4),
48

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 {Central de Telefénica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av, Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefdnica} - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146,
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

Postor

_ UNIMAQ S.A.
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA

OFERTA
CUMPLE/NO CUMPLE FOLIOS

h.) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comun, ei
domicilio comun y las chligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio asl como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. {Anexo N° 5}

NO CORRESPONDE -

h.) Precio de la oferta en scles {Anexo N° 6} CUMPLE 48

~A3MITIDAI NC ADMITIDA ADMITIDA
S

Postor

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA KOMATSU-MITSUI MAQUINARIAS PERU S.A.

OFERTA
ST CUMPLE/NO CUMPLE FOLIOS

X

a.) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE 3

b.) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta.

2okl En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
/ 2 poder de! representante legal, apederado o mandatario designado
ﬂ para tal efecto.
h caso de persona natural, copia del documento nacional de
L O‘N 1| [dentidad o documento andlogo, o del certificado de vigencia de CURECE 4-5
poder otorgado por persona natural, del apoderade o mandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa
de consorcio, segun corrasponda.

¢.) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Regiamento. (Anexo N° 2) CUMPLE <]

d.) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo HI de la presente CUMPLE 7-17
seccion. (Anexo N° 3}

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. S3enz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable} Chiclayo
Telf.; 252291 {Central de Telefdnica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 {Central Telefonica} - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

Postor
P KOMATSU-MITSUI MAQUINARIAS PERU S.A,
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA
CUMPLE/NO CUMPLE FOLIOS
e.) Declaracién Jurada simple de disponibilidad de repuestos y
accesorios dentro del ambito de los departamentos de Lambayeque. CUMPLE a7
Piura o Trujillo, para lo cual sefialaré la direccién y razén social de
las empresas proveedoras de las mismas.
f.) Folletos, instructivos, cataloges, que acrediten:
»  Motor: potencia neta, velocidad nominal y cilindrada.
«  Sistema de Transmisidn ; traccién y velocidades
»  Sistema hidraulico: tipo de bomba y caudal.
s«  Cucharon cargader: capacidad minima
e Cucharon excavador: capacidad minima CUMPLE 18-36
yiu otra documentacién técnica complementaria del fabricante,
representante o distribuidor oficial de la marca del equipo, que
sustenten las especificaciones técnicas propuestas puede ser en
..-::-:C; original o copias, Si alguna informacion no se encuentra en los dichos
75588 Ndocumentos se puede acreditar con la DJ.
7L~ 1A CUMPLE OFERTA UN
,Q{‘\‘S:b—' 18- . o PLAZO DE ENTREGA DE
FyES ‘| i) Declaracién jurada de plazo de entrega. {Anexo N° 4). 15 DIAS CALENDARIOS
\ & / DESPUES DE SUSCRITO 38
oLy EL CONTRATO
h.) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comdn, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada .
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje NO'CORRESEONDE
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
h.) Precio de |a oferta en soles (Anexo N° 6) CUMPLE 39
;ADMITDA I/ NO ADMITIDA ADMITIDA
C
RESUMEN DE ETAPA DE ADMISION:
ﬁf ; RAZON SOCIAL O ; 6
¢ # ADMISION SERVACION
)i COMERCIAL B
Cumple con la presentacion de documentacion
obligatoria y responde a las caracteristicas yfo requisitos
UNIMAQ S.A. SI y condiciones de las Especificaciones Técnicas
detalladas en la seccion especifica de las bases.
Por lo que su propuesta se considera ADMITIDA.,
Cumple con la presentacion de documentacion
KOMATSU-MITSUI obligatoria y responde a las caracteristicas y/o requisitos
MAQUINARIAS PERU S1 y condiciones de las Especificaciones Técnicas
SA, detalladas en la seccion especifica de las bases,
Por lo que su propuesta se considera ADMITIDA.,

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefénica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comerclal - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefénica) - 235751

Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092

- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf, N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146,

FMdn Wb cvnnare




EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

Se precisa lo siguiente:

Mediante Informe Especial N° 10-2024-EPSEL S.A. CES/MRR de fecha 22.01.2024 exp: 862320,
el Comité de Seleccion solicitd a la Sub Gerencia de Oficina de Mantenimiento el apoyo en revisar
el cumplimiento de las caracteristicas técnicas y/o requisitos funcionales de las ofertas presentadas
por los postores participantes en el Portal del SEACE del procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA D.U-032-2023-SM-043-2023-EPSEL S.A-1 que tiene como
objeto de convocatoria la “ADQUISICION DE UNA RETROEXCAVADORA SOBRE LLANTAS
PARA EPSEL SA POR EMERGENCIA ANTE PELIGRO INMINENTE DE INTENSAS
PRECIPITACIONES PLUVIALES (PERIODO 2023-2024) Y POSIBLE FENOMENO EL NINO”.

El area usuaria con INFORME N° 51-2024-EPSEL $S.A.-GG/GO/SGOM - Exp. N° 8625786, de fecha
23 de Enero del 2024 1a Sub Gerencia de Oficina de Mantenimiente solicita la ampliacién de plazo
hasta el dla 24.01.2024 para remitir la revisidn del cumplimiento de las caractertsticas técnicas y/o
requisitos funcionales de las ofertas presentadas por los postores.

El area usuaria con INFORME N° 54-2024-EPSEL S.A.-GG/GO/SGOM - Exp. N° 862739 remite la
revision realizada de las propuestas presentadas por los postores correspondiente a las
/ caracteristicas técnicas y/o requisitos funcionales de UNIMAQ S.A. Y KOMATSU-MITSU!
AQUINARIAS PERU 8.A. en la cual detalia lo siguiente:

R ——

UNTMAQ $.A.- (20100027021) KOMATSU - MITSUI MAQUINARIAS PERU S.A.-
_ . | - o| _{20302241598)
Especificaciones Tdenlcas Minimas Rzllm: XCAVADORA CAT 426 426 1 REmoﬂca\-‘aDmu wn!:m 5E0
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OFICINAS: Av, Carlos Castaneda iparragmrre N® 100 - Av Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable} Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefénica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av, Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 {Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27052
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefafe Telf. N° 287146.

NA~ YAial inenir mmem) mmn e



EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.
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Concluyendo lo siguiente:

+ La Empresa UNIMAQ S.A., CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS Y/O

REQUISITOS FUNCIONALES EN LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES.

4 ESPECIFICA DE LAS BASES.

5. EVALUACION DE LAS OFERTAS - ECONOMICA

A continuacién, luego de haberse procedido con la etapa de admisién de ofertas, corresponde
desarrallar la etapa de evaluacion de ofertas conforme lo establecido en el num. 74.2 del art. 74°

del Reglamento de la Ley de Contrataciones.

+ La Empresa KOMATSU-MITSUI MAQUINARIAS PERU S.A., CUMPLE CCON LAS
CARACTERISTICAS TECNICAS Y/O REQUISITOS FUNCIONALES EN LA SECCION

OFICINAS: Av, Carlos Castafieda |parraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefanica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.; 254132
Gerencia Comercial - Av, Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N* 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

Bonificacion del
cinco por ciento 5%
FACTOR DE por tener la
EVALUACION condicion de Micro
¥y pequena Puntaje | Orden d
POSTOR empresa, untaje r en- e
Puntaje Presenta | Total Prelacién
Precio factor Bonifica
precio: | APLICA | cion del
ofertado (S/) 100 5% por
ptos. MYPE
UNIMAQ S.A §/. 491,328.40 100 NO NO 100 1
OMATSU-MITSUI
MAQUINARIAS S/. 504,405.00 97.41 NO NO a7.41 2
PERU S.A

{ Culminada la evaluacion, se procede a determinar si el postor cumple con los requisitos de
o/ calificacion, especificados en las bases y tal como lo sefiala el art. 75 numerales 75.1 y
J_-;r" 75.2 del Reglamento de Contrataciones, se procede segln detalle;

6. CALIFICACION DE LAS OFERTAS

POSTOR UNIMAQ S.A.

por la contratacion de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afos anteriores a la
fecha de la presentacién de ofertas que se
computaran desde I[a fecha de |Ia
conformidad o emision del comprobante de
pago, segln corresponda.

Se consideran bienes similares a los
siguientes: Venta de cualquier tipo de
vehiculo pesado empleado para trabajos de
construccién y/o movimiento de tierras.

Acreditan un montoc

facturado acumulado

de 5./ 1,750,735.00
(Un Millon
Setecientos

Cincuenta Mil
Setecientos Treinta y
Cinco con 00/100
soles)

5| EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA SOVPLE T AR SA.
ESPECIALIDAD CUMPLE FOLIOS
El postor debe acreditar un monto facturado
acumulade equivalente a S/ 1,500,000.00
(Un Millén Quinientos Mil con 00/100 soles) CUMPLE

64-77

CALIFICA / NO CALIFICA

CALIFICA

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av, Séenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 {Central de Telefdnica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N* 451 - Telef.: 273609 {Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf, N°® 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

POSTOR KOMATSU-MITSUI MAQUINARIAS PERU S.A.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

KOMATSU-MITSUI MAQUINARIAS PERU
S.A.

conformidad o emisién del comprobante de
pago, segun corresponda.

Se consideran bienes similares a los
siguientes: Venta de cualquier tipo de
vehlculo pesado empleado para trabajos de
construccion y/o movimiento de tierras,

B
ESPECIALIDAD CUMPLE / NO
CUMPLE FOLIOS
El poster debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 1,500,000.00
(Un Millén Quinientos Mil con 00/100 soles)
por la contratacién de bhienes iguales o CUMPLE
similares al objeto de la convocatoria, | Acreditan un monto
durante los ocho (8) afios anteriores a la | facturado acumulado
fecha de la presentacion de ofertas que se | de $./5,172,294.00
computaran desde la fecha de |la {Cinco Millones 40-52

Ciento Setenta y Dos
Mil Doscientos
Noventa y Cuatro con
00/100 soles)

CALIFICA / NO CALIFICA

CALIFICA

SE RESUELVE:

¢ Otorgar la Buena Pro al postor UNIMAQ S.A., identificado con RUC 20100027021, con
un puntaje econédmico obtenido de 100 puntos, y un monto adjudicado de S/ 491,328.40

Soles.

+ El consentimiento del otorgamiente de la buena pro se produce a los 03 dias habiles de su

otorgamiento.

No habiendo otro asunto que tratar y siendo las 16:30 horas, del mismc dia se da por culminada la

presente sesion, firmando la presgp%%‘a 3
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ING. MANUE S RODRIGUEZ
idente

5
Loy

ING. YOHNNY MARIN NOVOA
iembro

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefénica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.; 273609 (Central Telefonica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146,
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